
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní časopis ZŠ Chmelnice 

1. číslo 26.02.24 
  

 

 
 

 

           │No backpack day │Anglie – podzim 2023│Martinské čtení│ 

│Novinky na škole │ 



1 

 

Naši milí čtenáři, 

je tomu už nějaký čas, kdy naposledy vyšel váš oblíbený časopis Chmelníček. Ano, čtete 

správně, časopis Chmelníček je zpět, tentokrát v úplně novém kabátku a s novým týmem 

redaktorů. Těšili jste se? I tentokrát jsme si toho pro vás připravili hodně, a věřte, že je to 

opravdu zajímavé čtení.  Připomeneme si například Martinské čtení, školní výlet za kanál La 

Manche. Redaktoři nezapomněli ani na současná ekologická témata.  Samozřejmě vás 

nepřipravíme ani o rozhovor s vybraným učitelem. 

Tak pěkné čtení, kamarádi! 

 

 

Vaše redakce 
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Chmelnice v kině! 

V prvním pololetí navštívil druhý stupeň kino 

Aero, to je jedno z mála původních pražských 

kin, které slouží až do dnešní doby. Bylo 

postaveno v třicátých letech dvacátého století. 

Jedná se o funkcionalistickou stavbu dle návrhu 

Jindřicha Freiwalda. Šli jsme na český film 

Annaismissing. Film ukazuje nebezpečí 

sociálních sítí na internetu. Spoiler alert! Hlavní 

hrdinkou je Anna a Nina. Anna je známá influencerka, kterou potká velké neštěstí kvůli 

sociálním sítím. Nina najde u táty v telefonu nevhodné fotky Anny a začne ji hledat. Bohužel 

ji Nina najde ve vodě bez známek života. Do vody ji shodila její fanynka, protože Anna lhala 

na internetu o jejím tátovi. Z filmu jsme si odnesli ponaučení o tom, jak nebezpečné sociální 

sítě mohou být. Většině dětí se film líbil, některým však přišel moc drsný. 

 

 

Berenika Cvikrová, 6.A 
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Reportáž: Hola hola, Anglie nás zase volá! 

V říjnu letošního roku se naši osmáci a deváťáci vydali na 

každoroční týdenní výlet do Anglie. Pokud Vás tento výlet 

teprve čeká, přečtěte si, jak jsme se tam měli a na co se 

můžete těšit. 

Po více než dvacetihodinové cestě autobusem a trajektem, 

která byla pohodlná asi jako  

cestování vlakem po thajské železnici (tím samozřejmě 

neurážíme thajské železnice), jsme v brzkých ranních 

hodinách dorazili do Londýna. Naše první kroky vedly k 

Nultému poledníku (v originále Prime Meridian) v 

Greenwichi v areálu Královské observatoře. Zatímco v Cimrmanově hře Dobytí severního pólu 

přecházeli účastníci výpravy ze severu na jih a zpět, my jsme přes pomyslnou čáru rozdělující 

Zemi na západní a východní polokouli přecházeli na západ nebo na východ.  

Abychom si užili Londýn i z vodní hladiny řeky Temže... Ne, nekoupali jsme se! Absolvovali 

jsme výlet lodí. Podpluli jsme i zvedací Tower Bridge, který se ale bohužel kvůli nám zvedat 

nemusel. 

Pak jsme zamířili k pevnosti Tower, kde jsou mimo jiné uloženy britské korunovační klenoty. 

Ty tam jsou už od roku 1303 a stále jsou dost "in" pro korunovaci panovníků. Naposledy si 

korunu nasadil král Karel III. – ten nový, ne ten ze středověku.  

Po předešlé noci strávené na cestě byl první den náročnější, než by se mohlo zdát, takže do 

postele jsme se těšili víc, než je pro puberťáka obvyklé. Bydleli jsme po skupinkách v 

hostitelských rodinách docela daleko od centra Londýna. Hostitelé se nám starali o jídlo a o 

dopravu k autobusu, když jsme se každé ráno scházeli k dalším výletům. Rodinné prostředí 

byla také jedinečná šance procvičit si konverzaci s rodilými mluvčími. 

Další den jsme se vydali do Oxfordu, studijního města s nejstarší univerzitou v anglicky 

mluvících zemích. I když se nám Oxford líbil (navzdory tomu, že je to pořád jen škola), byl to 

jen slabý anglický čaj, proti tomu, co nás čekalo odpoledne. Srdce fanouška Harryho Pottera 

zaplesalo. Ano, mluvím o návštěvě filmových studií Warner Bros., kde vznikly všechny díly 

Harryho Pottera.  

Po skončení natáčení sedmidílné ságy HP, se totiž tvůrci rozhodli, že zachovají ateliéry tak jak 

jsou a dají vzniknout obrovské expozici kouzelnického světa. Umožní tak široké veřejnosti 
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projít se po škole čar a kouzel v Bradavicích, zastavit se u Weasleyových nebo Dursleyových 

a zažít ruch Příčné ulice. Prostě stát se součástí kouzelnického světa.  

Prohlídka začala v malé místnosti s promítáním částí filmů. Pak jsme vešli do Velké síně se 

čtyřmi stoly všech bradavických kolejí. Následně jsme navštívili kabinet obrany proti černé 

magii, Snapeův kabinet lektvarů, a dokonce i famfrpálové hřiště. 

V přilehlé restauraci jsme si pochutnali na kouzelnickém nápoji – máslovém ležáku. A na konci 

jsme procházeli slavnou Příčnou ulicí plnou čarodějnických krámků a nahlíželi do studií, kde 

vznikaly interiéry Gringottovy banky. V menší hale jsme si prohlédli výstavu kouzelnických 

hůlek a kostýmů použitých ve filmech. Některé z nich byly interaktivní, a tak jsme si mohli 

vyzkoušet magii sami. 

Před východem ze studií jsme prošli velikým obchodem plným potterovských suvenýrů. Není 

tajemstvím, že právě tam tráví fanoušci nejvíce času. 

I když jsem předtím nebyla zasažena kouzly Harryho Pottera, exkurze mě nadchla a mohu ji 

jen doporučit.  

Kdo míří do Londýna, nemůže vynechat nejvíce mysteriózní památku – Stonehenge. Ani nás 

to neminulo. Stonehenge je největší britský monument z doby bronzové a podle jednoho z 

výkladů, je to místo uctívání keltských kněží. Nedaleko je katedrála v Salisbury, která se může 

pyšnit nejvyšší kostelní věží ve Velké Británii, vysokou 123 m. 

Poslední den byl bohatý na zážitky, i když jsme zůstali "jen" v Londýně. Viděli jsme 

nejvýznamnější památky a projeli jsme se nejstarší podzemní dráhou světa – londýnským 

metrem.  

Mezi vrcholy Londýna patří například Westminsterské opatství, tradiční místo pro korunovaci 

králů a Elizabeth Tower, která je všeobecně známá jako Big Ben, podle názvu zvonu, který tam 

je. Prošli jsme i přes Piccadilly Circus, což je roh ulice charakteristický světelnými reklamními 

tabulemi. Za zmínku stojí i procházka Čínskou čtvrtí (Chinatown), kde jsme měli pocit, že jsme 

se ocitli v samotném srdci Číny.  

Poslední zastávka toho dne byla u Buckinghamského paláce, kde žije celá královská rodina. 

Střídání stráží jsme bohužel neviděli, ale zahlédli jsme krále Karla III. s jeho družinou 

projíždějícího kolem nás v luxusní limuzíně.  

A co dodat na závěr? Cesta domů byla stejně únavná jako ta tam, ovšem s tím rozdílem, že tam 

jsme jeli plní očekávání a zpátky jsme se vraceli plní zážitků.  

Celým pobytem nás provázela profesionální průvodkyně, která nám u každého zastavení řekla 

řadu zajímavostí. Alespoň pár z nich jsem Vám tímto článkem pokusila předat. Ale kdo neuvidí, 

ten neuvěří.  
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Julie Beberová, 8. B 
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Fotbalové utkání skončilo debaklem 

Na závěr loňského školního roku se odehrál fotbalový turnaj mezi devítkami a osmičkami. 

Vyhrála 8.A, tedy letošní 9.A. Kdo turnaj vyhraje, může vyzvat tým, který budou tvořit členové 

učitelského sboru. Utkání nakonec mělo jasný průběh. Časopis Chmelníček vyzpovídal jednoho 

z hráčů. 

„Samozřejmě já jsem byl nejlepší hráč zápasu,” chlubí se jeden z hráčů, Marco Salijević „Dal 

jsem jeden gól a čtyři asistence,” dodává.  Jeho spoluhráč Matěj Stáňa, ale tvrdí něco úplně 

jiného: „Nejlépe samozřejmě pan učitel Jaroš, byl velmi nepříjemný a těžko se obcházel.” Žáci 

nakonec pro vítězství bez problému, výsledek 7:0 hovoří za vše. „Byli jsme samozřejmě 

pozitivní, ale nesměli jsme je podcenit,” přiznává Marco. „Byla to sranda no a nečekal jsem, 

že to bude tak lehké,” rozpovídal se Matěj Stáňa. „Byl to super zápas, bavilo mě to a je super 

že se na tom mohla podílet celá škola,” vyzdvihl Salijević povedenou diváckou kulisu. To 

učitelský sbor byl poněkud méně sdílný. „Měl jsem dvě šance, ale gól jsme nedal,“ litoval 

zahozených příležitostí pan učitel Kraus.  

 

Sestava 9. A: Marco Salijević, Matěj Stáňa, Jakub Fibír, Dominik Vajčner, Matěj Šuser, Matěj 

Kypta, Lukáš Harapát, Martin Dolejš, Kristián Křídlo a Andrej Pražák. 

Sestava učitelů: Šimon Kadeřávek, Tomáš Kraus, Jan Beránek, Richard Řada, Petr Jaroš, 

Lukáš Kroc, Pavel Peklo a Robert Jakim 
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Rowdies Chmelnice 

 

 

 

Linda van der Cammen, 8. B 
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Na batohy zapomeňte! 

Dne 14.12.2023 jsme na naší škole vyzkoušeli nový koncept s názvem "Den bez batohů," což 

můžeme volně přeložit jako "No Backpack Day." Do této epické události se zapojilo nejen 

mnoho odvážných studentů, ale i pár statečných učitelů. Pravidla byla jasná – do školy jsme si 

měli přinést učení a svačinu, ale ne v obvyklém batohu či aktovce. Otevřely se nám tak dveře 

do světa originálních nápadů, jako například košíky, kufry či různé bedny. Ale nebylo to jen o 

klasických variantách; někteří se rozhodli vstoupit do dějin s kreativitou, a tak jsme mohli 

obdivovat lednici, loď nebo popelnici. 

Z učitelského sboru nás potěšil pan Kadeřávek, který si přinesl do školy klec pro neposedné 

učebnice. Snad nám tím něco neříká o své pracovní atmosféře! Já, jako jeden z mnoha zástupců 

Chmelníčku, který tuto akci pořádal, bych ráda vzdala hold všem odvážlivcům, kteří se do 

události zapojili. Ukázali nám nejen originální způsoby, jak přinést učebnice, ale i to, jak může 

být škola místem kreativity a zábavy. Děkujeme vám všem za vaši účast a za to, že jste nám 

přinesli tolik zajímavých nápadů! 
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Julie Beberová, 8. B 



11 

 

Pohádky, známé tváře a hezké ceny – takové bylo Martinské čtení  

Martinské čtení se konalo ve škole ZŠ Chmelnice ve středu 15.11. 2023. A časopis Chmelníček 

byl u toho! Hned u vstupu do školy návštěvníci dostali letáček s programem. Jeho součástí byl 

i los, do kterého mohli napsat své jméno na vyznačené místo. To pak odtrhnout a dát do 

slosování, které se konalo na úplný závěr Martinské čtení.  

Hlavní myšlenka celé akce spočívá v tom, že učitelé, spisovatelé, významné osobnosti, ale i 

děti čtou ostatním. Četla se především literatura pro děti a dospívající. Tématem Martinského 

čtení byly pohádky, a proto řada dětí přišla do školy v kostýmech pohádkových postaviček. 

Přidali se k nim i někteří učitelé. Jednou z hlavních tváří už sedmého ročníku Martinského čtení 

se stal Jan Vondráček, jehož hlas zní třeba v tramvajích. 

Úderem půl šesté bylo losování jmen výherců. Ti si mezi sebe rozdělili nejrůznější ceny. Po 

chodbách školy se pohybovali více než 200 návštěvníků, a tak akce navázala na předchozí 

úspěšné ročníky.   
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Anna Košuličová, 6. A 
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Klub mladého diváka: Agatha Christie a její Past na myši 

Past na myši nebo také Tři slepé myšky je detektivní divadelní hra napsána Agathou Christie na 

základech pravdivé události o týrání dětí. Divadelní představení stále sklízí ohromný úspěch a 

díky tomu je již přeloženo do 25 jazyků. Divadelní hra byla dárek pro babičku Alžběty II. 

(královnu Marii) a měla premiéru v roce 1947. A jednoho z představení zhlédl i chmelnický 

Klub mladého diváka. Pozor! Na dalších řádkách najdete spoilery! 

Představení se odehrává v penzionu, který patří mladé paní Ralstonové a panu Ralstonu. Do 

jejich nově otevřeném penzionu zavítá postarší dáma Boyleová s vysloužilým vojákem 

Majorem Metcalfem, mladá slečna Katherine Casewllová, podivný pan Paravincini. Nakonec 

v rámci ochrany návštěvníků a vyšetřování možného zločinu navštíví penzion detektivní seržant 

Trotter. Vraždě, která poté následuje však nedokáže zabránit. Paní Boyleová je mrtvá a nastává 

velký zmatek. Nikdo nikomu nemůže věřit, každý je podezřelý, a ne, a ne záhadu vyřešit. 

Zárověn se zjistí, že jistá paní Boyleová měla spojitost s rozdělením sirotků do rodin, které je 

následě týrali (o tom se nevědělo). A na tuto skutečnost se přijde na to, že jeden z nich má umřít.  

Co se stane? Kdo je vrah? Povede se oběti utéct nebo ne?  

Na toto krásné představení se šli členové KMD podívat do divadla na Vinohradech. 

Představení ztvárnili: Aneta Krejčíková, Viktor Javořík, Ondřej Kraus, Petr Matyáš Cibulka, 

Regina Rázlová (alternovala také Simona Postlerová), Sára Rychlíková / Jana Kotrbatá, Aleš 

Procházka, Otakar Brousek ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Melicharová, 8. B 
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Kouzelná Rybovka                   

Ve čtvrtek, 21. 12, v Smetanově síni Obecního domu se konalo představení Kouzelná Rybovka. 

Přišel se podívat celý 2. stupeň. Vyrazili jsme dopoledne, nastoupily jsme na devítku a jeli až 

na zastávku Jindřišská.  Když jsme došli k Obecnímu domu museli jsme nějakou dobu počkat, 

než nás pustili dovnitř. Potom nás pustili dovnitř a my jsme si šli si uložit věci do šaten. Pak 

jsme stoupali po schodech nahoru před Smetanovu síň. Vešli jsme dovnitř a usadili se (u uličky 

byla větší zima). Přivítali jsme dirigenta a za chvíli už začalo představení. Představení bylo fajn. 

Po představení jsme se sbalili a jeli zpátky do školy a někdo jel domů.  

 

 

 

Magdalena Růžičková, 7.A 
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Vánoční stromek– začátek tradice nové tradice? 
 

Dozvěděli jsme se, že škola bude mít svůj vánoční stromek. Redaktor časopisu 

Chmelníček pátral, kdo by mu o tom mohl něco bližšího povědět. Že by pan školník? Ne, ten to 

sice není, ale věděl, na koho se obrátit – na pana ředitele. 

 

Do kdy bude stromeček ozdobený? 

Stromek plánujeme nechat odstrojit před odchodem na vánoční prázdniny. 

    

Kdy začala tato tradice? 

Letos je to poprvé. 

  

Kdo tuto tradici vymyslel? 

Napadlo mě to v souvislosti s přípravami připomínky 60 let vzniku školy. 

  

Kdo všechno se na výzdobě stromku podílí?  

Je ozdoben jen elektrickými svíčkami a z výsuvné plošiny jej ozdobila odborná firma, která nám 

osvětlení zapůjčila. 

   

Možná je to trochu delikátní otázka, ale kolik to stojí zajistit takovou vánoční parádu? 

Cena je vysoká, 30 000 korun. Velkou položku tvoří právě pojízdná plošina, ale při výšce 

stromu, cca 15 metrů, by to ani jinak nešlo. Levnější nabídka nebyla. 

  

Bude tento strom a světélka na něm zapnutý celý den a noc, nebo jenom večer či nějak 

jinak? 

Bude rozsvěcen zejména ráno, v denním světle a o víkendu zhasneme, podvečery ještě uvidíme. 

   

A na závěr bych se Vás chtěl zeptat, co byste popřál našim čtenářům a čtenářkám? 

Přál bych všem čtenářům splnění vánočního přání a zároveň, aby se jim povedlo o Vánocích 

potěšit někoho ze svých blízkých. To je často nejhezčí dárek. 
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František Fernando Manquian, 6.A 
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Osmé třídy rozšiřují kulturní obzory 

Žáci osmých tříd se 19.1. 2024 šli podívat na divadelní představení Divadla v Dlouhé, které 

bylo o Haně Krupkové, ta se narodila ve východočeské Chotěboři a kromě toho, že je opravdu 

krásná, ví o svých přednostech víc než dobře. Jednoho dne si vezme Václava, aby mohli 

společně táhnout za jeden provaz a užívat si života. Bohužel, jejich pohádkový život padl do 

doby, kdy se děly divné věci. 

I přestože kolem nich lítají političtí tanečníci a situace je dost narychlo, Hana si udržuje svůj 

šarm, který funguje jako taková magická karta v tomhle bláznivém politickém pokeru. 

Krupkovi žijí na houpačce neustálého napětí, a Hana musí spoléhat na svůj vzhled, aby 

zachránila nejen sebe, ale i manžela. 

Dokumentárně-fikční hra o odvaze přežít za všech režimů vychází ze života skutečného 

českého hrdinu – Hany Krupkové. 

Tomáš Dianiška, dramatik se smyslem pro humor a nadhled, nejen piští, ale i řídí svá díla. Jeho 

sarkastický pohled na české dějiny umožňuje líčit významné okamžiky s tím správným 

šmrncem a humorem. 

Když jsme se s kamarádkami bavili o dojmech tak jsme se více méně shodly na tom že budeme 

mít trauma snad do konce života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julie Beberová, 8.B 
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Ekologie kolem nás: Malé kroky s velkým dopadem 

Dneska se společně podíváme na ekologii kolem nás. Ukážeme si jednoduché a zábavné kroky, 

které vedou k ochraně našeho životního prostředí. Představte si, že jste superhrdinové ekologie. 

Vaším hlavním úkolem je chránit naši planetu před znečištěním a zachovat ekosystémy v 

rovnováze. Jak na to? 

Prvním způsobem je snižování spotřeby energie. Zkuste vypnout světla, když je nepotřebujete, 

a využívat přirozeného světla. Můžete také vypnout elektroniku, když ji nepoužíváte, a šetřit 

tak energii. A co takhle zkusit chodit nebo jezdit na kole místo používání auta? Tím nejenom 

ušetříte energii, ale taky se budete cítit skvěle a zdravě! 

Dalším důležitým úkolem je třídění odpadu. Věděli jste, že recyklací jedné plechovky můžeme 

ušetřit energii potřebnou k provozu televize po dobu tří hodin? Takže nezapomeňte třídit odpad 

a recyklovat tolik, kolik jen můžete. Můžete si také vyrobit vlastní kompost, kam budete skládat 

organický odpad, a využijete ho například jako živiny pro vaše rostliny. 

A co zahrada? Zkuste vysadit nějaké květiny nebo rostliny. Nejenže to bude vypadat krásně, 

ale také to pomůže zlepšit kvalitu vzduchu. Rostliny totiž přeměňují oxid uhličitý na kyslík, 

který dýcháme. Můžete taky vytvořit domov pro ptáky a hmyz, jako jsou například včely, tím, 

že jim vyrobíte hnízda a krmítka. I to je skvělý způsob, jak pomoci udržet ekosystém v 

rovnováze. 

A na závěr si nezapomeňte užívat přírody! Vyrazte na procházku do lesa nebo si udělejte piknik 

v parku. Příroda nám nabízí mnoho krásných zážitků a možností relaxace. Můžete si hrát venku, 

stavět přírodní domečky, pozorovat ptáky a zvířata, nebo se jen tak válet na trávě a užívat si 

klidu. 

Ekologie je důležitá pro nás samotné, ale hlavně pro budoucí generace. Malé kroky, které 

uděláme každý den, mohou mít velký dopad na životní prostředí. A co je nejlepší? I tyhle kroky 

můžou být zábavné a přinášet nám radost. 

Takže se pojďme společně chopit role superhrdinů ekologie a udělejme náš svět ještě lepším 

místem pro všechny. Uvědomujme si, jaký vliv máme na životní prostředí kolem nás a snažme 

se o udržitelný životní styl. Ať už je to snížení spotřeby energie, správa odpadu, výsadba rostlin 

nebo čas strávený v přírodě, každý krok je důležitý. 

Doufám, že vás tento článek inspiroval a že se k nám přidáte v naší misi ochrany našeho 

krásného životního prostředí. Příroda nás obklopuje a je na nás, abychom se o ni postarali. 

 

Linda van der Cammen, 8.B 



19 

 

Máte plastovou lahev? Zkuste ji vrátit! 

Řetězce Kaufland a Lidl právě odstartovaly zajímavý projekt zaměřený na zpětný odběr PET 

lahví a plechovek, a to s lákavým bonusem pro zákazníky. Ten, kdo přinese své lahve nebo 

plechovky přímo do obchodu, nejen že přispěje k ochraně životního prostředí, ale dostane za to 

i finanční kompenzaci. Tento krok nejen podporuje udržitelnost, ale také motivuje lidi k 

aktivnějšímu zapojení do recyklace a tím ke snižování odpadu. Kaufland a Lidl tak spojily 

ekologický závazek s ekonomickým benefitem pro zákazníky, což může být inspirativní model 

pro další podniky v oblasti maloobchodu. 

 

 

 

 

 

 

 

Julie Beberová, 8.B 
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Veverka obecná 

(Sciurus vulgaris) 

Základní informace: 

Hmotnost: 250 až 340 g 

Délka: 19 až 23 cm 

Řád: hlodavci 

Veverka obecná se v České republice nachází převážně v lesích, parcích ale i na hřbitově se 

stromy. Veverka obecná má huňatý ocas, který ji slouží na rovnováhu při skocích v korunách 

stromů a jako pokrývku při spánku. Stejně jako ostatní stromové veverky má i veverka obecná 

zakřivené ostré drápy, které ji umožnují se udržet na větvích. Veverka má zbarvení do hněda a 

může být i do tmavě červena a černa, u všech veverek je vždy na břiše srst bílá. V jiných zemí 

může byt i šedá a bílá. Veverce se mění srst dvakrát ročně (zimní a letní).  

Většinou se vyhýbá ostatním veverkám. Obývá dutiny stromů nebo si staví hnízdo 25 až 30 cm 

tvořené mechem, listy, trávou a kůrou. Je častou obětí predátorů (např. kuny lesní, kočky 

divoké, lišky obecné, lasice kolčavy, které loví především mláďata). Dokážou se pohybovat až 

19 km za hodinu.  

Hledáním potravy tráví víc jak polovinu dne.  Potravou mají hlavně rádi ořechy, sušené huby, 

které suší v dutinách stromů. Ve 20. stoletím došlo k vymizení. 

V posledních třiceti letech je v České republice lov veverek zakázán.  V jiných zemích se loví 

veverky převážně kvůli kožešině. 

 

Kateřina Hanzalová, 7. B 
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Vydra říční 

(Lutra lutra) 

Základní informace  

Váží:  7-15 kg  

Délka:  90 -135 cm  

Řád: Šelmy  

Vydra říční neboli vydra evropská, je jediný druh vydry v České republice. Ocas jí slouží jako 

kormidlo. Živí se hlavně rybami, ale nepohrdne ani korýši, měkkýši, obojživelníky, drobnými 

savci, ptačími vejci a hmyzem. Samice porodí většinou dvě mláďata. Má ráda čistou vodu. 

Vydra je převážně samotář. Samci jsou teritoriální. Vydra žije v norách. Vydra je skvělí plavec, 

dokáže vydržet pod vodou déle než 5 minut. Dokáže se potopit do hloubky okolo 10 metrů. 

Loví při soumraku. V přírodě se dožívá 12-16,v zajetí okolo 20 let. Přirozený predátor je 

člověk.                                                                                       

 

 

 

Magdaléna Růžičková, 7. B 
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Ekohlídka Chmelníčku 

 
 

 

 

 

 

Novinky ve škole 

Tady jsou židle zčásti vybalené u 

schodů před rozmístěním do  

jídelny.  

 

1.) Nové židle v jídelně 
 

Od 7. listopadu 2023 máme v jídelně nové židle. Nahradily ty staré, protože 

byly zničené. Židle mají docela nový  moderní design a jsou  červené nebo 

světle modré.  

 

     

 

 

 

  

Zde již máme židle v  jídelně po  

prvním dni. Docela příjemné  

  k sezení. Dobrá investice pro  

jídelnu, jelikož minulé židle byly  

opravdu staré a zničené.  

  

 

 

(Trochu připomínají sedadla v nových tramvajích.)  

Staré židle po vyměnění u šaten 2. stupně.  

Sbohem!  

👋👋👋 
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7.B 

2.) Novinky na školních toaletách 

 

Školní toalety po dlouhé době konečně dostaly přeměnu! Od 2. pololetí 

minulého školního roku máme na toaletách nové plakáty 

s různobarevnými geometrickými tvary. 

 

 

 

 

 

 

 

V budoucnu by se na chlapeckých toaletách měly přimontovat přepážky 

mezi pisoáry. 🤩 

 

3.) Mobilní telefony o přestávkách 
 

Nový školní řád nyní žákům povoluje používat mobilní telefony o 

přestávkách. O hodinách ale musí dostat svolení od vyučující ho učitele.  

 

 

 

 

 

 

Roman Macunyč & Antonín Novák                                                                                                                                                                                                         
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7.B 

Tyto fotky jsou od Anny Košuličové. Moc děkujeme!  

1.) Vyhozený plast do papíru 

 

Například tady byl vyhozen obal od Milky 

(který je z plastu) do koše na papír. 

 

 

 

 

 

 

 

2.) Zničená květina 

                                   

                                                                         Tato rostlina 

podlehla těžkému napadení                                                                  

člověkem na druhém patře. Můžeme vidět, že 

některé její listy odpadly na zem. Ztížilo to 

práci uklízečkám. 

 

 

                            Roman Macunyč & Antonín Novák                                                               
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Rozhovor s panem učitelem Krocem 
 

Školní maskot? Určitě počítač, říká pan učitel Kroc 

V naší rubrice se zaměříme na učitele, kterým budeme pokládat různé všetečné otázky. Na úvod 

jsme zaklepaly na dveře počítačové učebny, abychom udělaly rozhovor s panem učitelem 

Lukášem Krocem! 

 

Zažil jste někdy, že se škola musela kvůli něčemu nebo někomu evakuovat? 

Ne, to jsem nezažil. Pamatuji si jenom nácvik evakuace. 

 

Jak dlouho tady učíte? 

Od roku 2003. 

 

Pokud by Chmelnice musela mít maskota, jak by se jmenoval a jak by vypadal? 

Určitě by byl oranžový a vypadal by jako počítač. Ideální jméno by bylo Chmelbox.  

 

Aktuálně jsou populární nápoje Popstar, Prime a Fizidrink – už jste nějaký vyzkoušel? 

Zatím ne, raději dávám přednost toniku. 

 

A snad už jen na závěr, přečtete si Chmelníček? 

Určitě, nenechám si ho ujít.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ella Begun a Adaobi Enenchukwu, 7. B 


